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Politikerinitiativ till kommunstyrelsen 
 
Förtydligande av kommunstyrelsens delegationsordning gällande större 
verksamhetsförändringar 

Kommunstyrelsen samt dess verksamhetsutskott är huvudman för de kommunala skolorna.  
I vissa ärenden, bland annat rörande omlokalisering och nedläggning av skolor, är det i nuläget inte tydligt vilka 
befogenheter en enskild rektor har, vad som kan beslutas av tjänsteman och vad som kräver ett politiskt beslut 
genom kommunstyrelsens verksamhetsutskott (KSVU). 
Denna fråga utreds för närvarande i ett aktuellt ärende av lekmannarevisionen samt i förvaltningsrätten (mål nr 
6799-23 Saltsjö-Duvnäs skola). 

Nackalistan anser att det är självklart att beslut av denna dignitet ska fattas på politisk nivå, av 
kommunstyrelsen eller kommunstyrelsens verksamhetsutskott (KSVU), och inte delegeras till tjänstemän eller 
enskilda rektorer. Detta för att vidmakthålla transparens mot medborgarna samt deras demokratiska 
inflytande via kommunala val. 
För att undvika dylika oklarheter i framtiden föreslår vi följande ändring i styrdokument kommunstyrelsens 
delegationsordning 
I delegationsordningen, avsnitt 12.3 står det att följande delegeras till Verksamhetsutskottet: ”Besluta om 
större verksamhetsförändringar samt start och nedläggning av verksamhetsområde.”. 
Det saknas dock i nuläget en definition vad som anses med en större verksamhetsförändring.  
En verksamhetsförändring som innebär att skolelever flyttas geografiskt till en skola på en ny adress menar vi 
omfattas av begreppet.  
 
För att detta ska bli entydigt föreslår Nackalistan  
 

• att texten i kommunstyrelsens delegationsordning avsnitt 12.3 utökas till ”Besluta om större 
verksamhetsförändringar samt start och nedläggning av verksamhetsområde. Till större 
verksamhetsförändringar räknas bl a geografisk omlokalisering av skolelever.” 
 

Nackalistan, 2023-05-05 

 

Mikael Carlsson Kristina Granlund Lina Olsson  
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